INSTITUTO ESTATAL DE LA CULTURA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado SHEEEE
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sujetos a Reglas de Operacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Bancg
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

192,087,696.91
172,710,847.27

190,523,017.24
190,102,611.12

382,610,714.15
362,813,458.39

148,477,741.12
136,022,219.28

0.00 0.00 0.00 0.00
19,376,849.64 420,406.12 19,797,255.76 12,455,521.84
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

12,095,272.61
12,095,272.61

19,396,681.61
19,396,681.61

31,491,954.22
31,491,954.22

14,199,523.66
14,199,523.66

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

147,074,232.51
134,652,174.42
0.00
12,422,058.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,195,316.17
14,195,316.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

234,132,973.03
226,791,239.11
0.00
7,341,733.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,292,430.56
17,292,430.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total del Gasto

204,182,969.52

209,919,698.85

414,102,668.37

162,677,264.78

161,269,548.68

251,425,403.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Maria Adriana Camarena de Obeso
Directora General

Ma. Guadalupe Martha Saucedo Serrano
Directora de Administracion




